Протокол № 4
внеочередного заседания Общественного совета муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым

28 марта 2019 года

12:00 час.

 г. Симферополь,

ул. Толстого, 15,

каб.218

Присутствовали:

Щербаков Олег Николаевич - председатель Общественного совета, Силкин Владимир Николаевич, Курьянова Валерия Викторовна – секретарь Общественного совета, Васильев Николай Васильевич, Сукачев Василий Александрович, Заикин Алексей Валентинович, Мовсесян Тарон Норайрович – члены Общественного совета.

Вопрос: О формировании и утверждении состава общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями культуры, иными организациями, расположенными на территории муниципального образования городской округ Симферополь и оказывающие услуги в сфере культуры за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городской округ Симферополь.

Докладчик: Ермолин Роман Николаевич – помощник Председателя Общественного совета.

Вопрос о формировании общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями культуры, иными организациями, расположенными на территории муниципального образования городской округ Симферополь и оказывающими услуги в сфере культуры за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городской округ Симферополь был поставлен главой Администрации г. Симферополь. В соответствии с Регламентом Общественного совета, информация о формировании совета по оценке качества условий оказания услуг была размещена на официальном сайте Общественного совета. Процедурно требования Регламента соблюдены. Поступили заявления об участии в деятельности совета по культуре.

Предложен следующий состав совета по оценке качества условий оказания услуг:

1. Власов Игорь Юрьевич - ведущий и режиссёр-постановщик концертных мероприятий, актер театра и кино, лауреат международных конкурсов, ведущий мероприятий при Центре народного творчества Республики Крым, президент Международного фестиваля искусств «Российский Берег».

2. Коськина Светлана Владимировна - художник, руководитель студии живописи и прикладного творчества, организатор выставок и конференций, член творческих союзов и ассоциаций, волонтер-художник, руководитель проекта «Я рисую» и активный общественник (руководитель рабочей группы по культуре Общественного Совета г. Симферополя), а также член координационного совета республики Крым по развитию НХП и ремесел.

3. Платицын Юрий Владимирович – директор Фонда «За трезвый Крым».

4. Диюк Екатерина Николаевна – заместитель Председателя межрегиональной общественной организации социально-экономического развития «Крым будущего».

5. Шереметьев Максим Сергеевич – заместитель Председателя Крымской республиканской организации Общероссийской общественной организации «Российский союз молодежи», Председатель Крымской республиканской организации «Ассоциация студентов и студенческих объединений России».
РЕШИЛИ:
1. Сформировать общественный совет по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями культуры, иными организациями, расположенными на территории муниципального образования городской округ Симферополь и оказывающими услуги в сфере культуры за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городской округ Симферополь
2. Утвердить персональный состав:
- Власов Игорь Юрьевич
- Коськина Светлана Владимировна
- Платицын Юрий Владимирович
- Диюк Екатерина Николаевна
- Шереметьев Максим Сергеевич
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.
Председатель Общественного совета

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым

   О.Н. Щербаков